
          

 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di 

Puglia - Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 

(Provincia di Foggia) 

Regione Puglia Provincia Foggia 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI – ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per utilizzo piattaforma Traspare della S.U.A .Monti 

Dauni  cig: B3ED255112 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il DPCM 28/12/2011;  

Visto lo Statuto dell’Unione; 

 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento di contabilità; 
 

Appurato che salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di conflitto 

incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del presente atto da 

parte dello scrivente dirigente con particolare riferimento al codice di comportamento di questo Ente 

e alla normativa anticorruzione, segnatamente ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 

1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012.  

 

Preso atto del decreto Presidente dell’Unione dei Monti Dauni n. 9/2023 che, conferendo alla scrivente 

la titolarità della Responsabilità di questo Settore, la legittima all'adozione del presente atto, nel 

rispetto della normativa vigente  

 

Premesso che 

 si è rilevata la necessità di  utilizzare la piattaforma Traspare della S.U.A. MONTI DAUNI , centrale 

certificata , per procedere ad affidamenti di servizi in scadenza di estrema importanza per l’Unione 

dei Monti Dauni  

Preso atto dell'art. 62 comma 1 del D. Lgs. 31.03.2023 n.36 secondo il quale "Tutte le stazioni 

appaltanti ... possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi 

di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti ..."; 

DETERMINA DI SETTORE N. 9   DEL 22/10/2024 



Considerato che: 

 

l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31.03.2023 n.36 prevede che “... le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici ...";  

 

l'art.17, comma 1, del D. Lgs. 31.03.2023 n.36, dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

l’art. 192 del D.Lgs n.267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative procedure”, il 

quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 

indicante: 

 

- a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

- b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

- c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti. 

Dato atto che: 

 

in ordine al punto a): fine da perseguire: utilizzo piattaforma Traspare della S.U.A. Monti Dauni  

  in ordine al punto b): Oggetto del contratto: utilizzo della Piattaforma ;  

Forma del contratto: corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio 

di lettere, anche tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art.18 comma 1 del D.Lgs 36/2023; 

in ordine al punto c): Criterio di selezione: affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 

31.03.2023 n.36; 

Preso atto che  è stata acquisita  la disponibilità della Società LG Solution (P.Iva:03393760719) per 

l'importo complessivo di € 1.000,00 oltre Iva con nota acquisita al protocollo dell’Ente con nr 64  del 

10/10/2024      

Preso atto che: 

 

con deliberazione n.3 del19/04/2024.esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024-2026;  

 

con deliberazione n 4  del19/04/2024esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. 

Lgs. n. 118/2011; 

 

Verificata la regolarità contributiva ai fini previdenziali ed assicurativi della ditta, attestata dal DURC 

emesso dall'INPS con prot. n. 45837012 del 09/10/2024 e validità fino al 06/02/2025 

Visti:  

l'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. Enti Locali);  

 

•l'art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 

•il D.Lgs 31.03.2023 n.36; 



 

•il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, per la parte in vigore; 

 

D E T E R M I N A 

 

•di prendere atto della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presento atto; 

 

•di adottare, ai sensi dell’l'art.17, comma 1, del D.Lgs. 31.03.2023 n.36, determinazione a 

contrarre in relazione alla procedura di affidamento diretto, ex ex art. 50 comma 1 lett. b) del D. 

Lgs. 31.03.2023 n.36; 

 

•di affidare Il servizio di utilizzo piattaforma CUC Monti dauni Traspare  ; Forma del contratto: 

corrispondenza secondo l'uso commerciale mediante affidamento diretto, ex l’art. 50 comma 1, 

lettera b) del D.Lgs 31.03.2023 n.36, alla ditta LG Solution sede in  Foggia  

(P.Iva:03393760719) per l'importo complessivo di € 1.000,00 oltre Iva22% 

 

 

•di impegnare la spesa di Euro 1.220,00 sul cap 350  del bilancio corrente 2024 CIG 

B3ED255112 

 

•di dare atto che la spesa sarà interamente finanziata con fondi del bilancio  dell’Unione  

 

•di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economico-Finanziaria per l'impegno della 

spesa.  

• di rendere noto che il presente provvedimento, è unicamente formato con mezzi informatici e 

firmato digitalmente;  

• sarà pubblicato per 15 giorni consecutivi sull'Albo Pretorio on line del sito Unione dei comuni 

dei Monti Dauni  accessibile al seguente link: https://www.unionecomunimontidauni.it/albo-

pretorio/ sarà pubblicato altresì sul sito dell’Unione sezione “Amministrazione Trasparente”- 

“Provvedimenti” - “Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”, - “Determine”, accessibile al 

seguente link: https://www.unionecomunimontidauni.it/https-www-

unionecomunimontidauni-it-provvedimenti-organi-indirizzo-politico-2023-2-

et_fb1pagespeedoff/ sarà conservato nell’archivio documentale dell’Ente; 

• di ribadire ut supra che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono 

cause di conflitto incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto 

all'adozione del presente atto da parte dello scrivente dirigente con particolare riferimento al 

codice di comportamento di questo Ente e alla normativa anticorruzione, segnatamente ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. ¬ 190/2012 

 

 Il Funzionario responsabile  

 f.to  

 Dott.ssa M.M.V.M. TELESCA  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

Unione dei Comuni dei Monti Dauni, lì 
22/10/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.totoMaria Michela Vita Marilena TELESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Per l’istruttoria: Il Responsabile del Servizio 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
Il presente decreto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi del 22/10/2024 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

ftoMaria 
Michela 
Vita 
Marilena 
TELESCA 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-22T08:07:08+0000
	TELESCA MARIA MICHELA VITA MARILENA




